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Położona nad Morzem Adriatyckim i licząca niewiele ponad 4 mln mieszkańców, Chorwacja graniczy z Bośnią i
Hercegowiną, Czarnogórą, Serbią, Węgrami i Słowenią. Dowiedzcie się więcej o tym malowniczym kraju,
który od 1 lipca 2013 r. jest 28. państwem członkowskim Unii Europejskiej.

Słynny badacz głębin oceanicznych Jacques Costeau ogłosił w swoich pracach naukowych, że Adriatyk
u wybrzeży chorwackich jest  najczystszym morzem na świecie.  Jeżeli  weźmiemy pod uwagę,  że
długość wybrzeży niewielkiej, gdyż liczącej zaledwie 56,5 tys. km2 powierzchni, Chorwacji wynosi
niemal 1,8 tys. km, a do kraju przynależy dodatkowo ponad tysiąc niespotykanie pięknych wysepek,
trudno się dziwić, że nowe państwo członkowskie europejskiej wspólnoty jest tak chętnie odwiedzane
przez turystów. To właśnie z turystyki, która wciąż jest w Chorwacji w rozkwicie, pochodzi 20 procent
dochodów państwa.  Chorwacki Rząd rozpisał program rozwoju tej branży do 2020 r. Celem jest
oczywiście wzmocnienie konkurencyjności Chorwacji na rynku turystycznym, a przynajmniej wejście
do dwudziestki światowych liderów w tym zakresie (obecnie w rankingach Chorwacja plasuje się na
35. miejscu).

Słynące z malowniczych krajobrazów  i licznych „cudów" geograficznych (np. najgłębszych na świecie
jaskiń,  nieskazitelnych wybrzeży przy których przez cały rok można obserwować delfiny,  wzgórz,  na
których rozrzucone są miasteczka, takie jak najmniejsze na świecie Hum na wyspie Istrii), tereny
dzisiejszej Chorwacji do I w. n.e. należały do Imperium Rzymskiego, jako prowincja Iliria. Od I w. n.e.
znajdowały się tu rzymskie prowincje Dalmacja i Panonia. Plemiona Chorwatów przybyły tu dopiero na
początku VII w. Przez ponad 1000 kolejnych lat Chorwacja była najeżdżana i okupowana przez różne
wojska:  Greków, Franków, Turków, Rzymian,  Węgrów, czy Austriaków...   Po I  wojnie światowej  i
rozpadzie Austro-Węgier, kraj wszedł w skład Królestwa Serbów, Chorwatów i Słoweńców. Po krótkim
epizodzie niepodległościowym w okresie II wojny światowej, Chorwacja została włączona do Jugosławii
Josipa Broz-Tity (który sam był z pochodzenia Chorwatem). Proklamowana w 1991 r. niepodległość
Chorwacji  skutkowała  konfliktem  zbrojnym  z  Jugosławią,  zakończonym  dopiero  w  1995  r.  dzięki
mediacji ONZ. Od 1 kwietnia 2009 r. Chorwacja jest członkiem NATO. Negocjacje w sprawie przyjęcia
tego państwa do UE zakończyły się 14 września 2011 r., zaś 9 grudnia 2011 r. Chorwaci podpisali
traktat akcesyjny. Pomimo członkostwa w UE, które stało się faktem 1 lipca 2013 r., Chorwacja jest
krajem na etapie ">Dzisiejsza Chorwacja jest krajem gościnnym, otwartym i wartym odwiedzenia nie
tylko ze względu na wspaniałe plaże, ale także unikalne zabytki. Na  terenie kraju zachowało się
ponad 60 tysięcy  urokliwych kamiennych kościółków. Najdłuższe na świecie, gdyż liczące aż 1940
metrów  mury  średniowiecznej  twierdzy  nadmorskiej  w  Dubrowniku,   uważane  są  za   cud  
fortyfikacyjnej  architektury.  Aż  siedem  obiektów  znajdujących  się  na  terenie  Chorwacji  zostało
wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO:  zabytkowe centrum Splitu wraz z Pałacem
Dioklecjana, Stare Miasto w Dubrowniku, Zespół bazylikalny Eufrazjana na Starym Mieście w Poreču,
miasto Trogir,  Katedra Św. Jakuba w Szybeniku,  Park Narodowy Jezior  Plitwickich oraz krajobraz
kulturowy wyspy Hvar (Równina Starego Gradu).

Z krajem tym związane są także liczne ciekawostki! Niektóre źródła podają np., że słynny podróżnik



Marko Polo urodził się w chorwackiej Korculi w 1254 r. (jest tam wiele rodzin noszących to nazwisko),
że wielu marynarzy z Dubrownika było załogantami statków Kolumba, że Viskovic jest wynalazcą
kompasu  sztormowego,  a  Vicko  Palatin,  jako  pierwszy  Chorwat  przepłynął  statkiem handlowym
Atlantyk, dopływając do San  Domingo w 1530 r. Niejaki Niko Andric, chorwacki sierżant mundurowy,
na przełomie  XVI i XVII wieku wynalazł przepaskę do  koszuli, będącą składową munduru piechura.
Przepaskę tę szybko zaadaptowali Francuzi, nazywając – przez wzgląd na chorwackie pochodzenie tej
części  garderoby –  krawatem!  To  właśnie  w chorwackiej  Dalmacji  w  pierwszej  połowie  XVIII  w.
wyhodowano  uwielbianą  na  świecie  rasę  psów  –  dalmatyńczyka.  Warto  też  wiedzieć,  że  Pałac
Dioklecjana w Splicie, Opera Wiedeńska i Biały Dom w Waszyngtonie wybudowane są z  marmurów i
kamienia wydobywanych na chorwackiej wyspie Brac.

Zapraszamy do bliższego zapoznania się ze słoneczną Chorwacją poprzez lekturę naszych
kolejnych artykułów!
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